转债代码: 110031

转债简称: 航信转债

转股代码: 190031

转股简称: 航信转股

航天信息股份有限公司

关于上证 e 互动相关问答情况说明的公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容真实、准确和完整,对公告中的任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏承担个别及连带责任。

近期, 航天信息股份有限公司(以下简称公司)在上证 e 互动对投资者就公司涉及区块

链的相关提问进行了回复,为充分提示风险,现就相关情况说明如下:

一、公司区块链技术应用现状

截至本公告披露日, 区块链相关技术在公司未形成任何相关产品或应用、销售, 在公司

业务收入中也未有应用区块链技术研发成果而产生的直接业务收入。

目前,公司正在研究区块链相关技术,论证如何将区块链技术与现有的电子发票解决方

案、电子票据解决方案和智慧粮食解决方案进行结合,但相关解决方案仍处于论证和策划阶

段,还未进入到研发及实施阶段,且市场应用实施计划及社会使用需求也未明确。后期如何

进行实施, 取决于相关信息化系统的政府主管部门对信息化管理的规范和标准, 也取决于社

会对相关信息化系统的技术需求和应用场景需求。公司目前研究区块链技术的应用还存在着

较大的不确定性。

二、对公司的影响

鉴于区块链技术在公司内部处于研发设计阶段,且未来市场应用存在不确定性,因此,

近几年内该技术对公司不产生收益贡献,对公司财务数据无影响。

三、风险提示

目前,公司研究使用区块链技术主要是为完善相关行业应用的信息化解决方案,关注技

术发展趋势, 当前及未来一段时间公司并未有将研究开发区块链技术产品作为主营业务的规

划,提醒广大投资者注意。

编号: 2018-003

公司区块链技术在相关行业解决方案的应用和推广仍面临诸多不确定性,对未来业务规模和业绩的影响尚需验证,请广大投资者注意投资风险。

公司郑重提醒广大投资者,有关公司信息以公司在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)和法定信息披露媒体刊登的相关公告为准,敬请广大投资者理性投资,注意投资风险。

特此公告。

航天信息股份有限公司董事会 二〇一八年一月十七日